UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh
V/v Phát động phong trào “Nhà tôi có bình

chữa cháy”

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS trong
huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 507/KH-UBND ngày 02/02/2023 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày
03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy,
chữa cháy trong hình hình mới; Công văn số 5878/UBND-NCKS ngày
30/8/2023 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa
cháy đối với khu dân cư, nhà để ở, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh;
Công văn số 4209/CAT-PC07 ngày 07/9/2023 của Công an tỉnh Quảng
Nam về việc hướng dẫn báo cáo kết quả phát động phong trào “Nhà tôi có
bình cữa cháy”; Công văn số 2145/SGDĐT-VP ngày 14/9/2023 của Sở
Giáo dục và Đào tạo phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa cháy”

Phòng GDĐT Đại Lộc phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa
cháy” đến các đơn vị trường học trong huyện với nội dung cụ thể:

- Các trường học tổ chức phát động phong trào “Nhà tôi có bình chữa
cháy” đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động
trong toàn ngành; trong đó, yêu cầu nêu cao vai trò, trách nhiệm của người
đứng đầu, của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, gương mẫu đi đầu
trong thực hiện việc tự trang bị tại hộ gia đình mình sinh sống ít nhất 01
bình chữa cháy.

- Hiệu trưởng các trường học đẩy mạnh công tác tuyên truyền, trong
đó chú trọng tuyên truyền trên các phương tiện thông tin, truyền thông bằng
nhiều hình thức để đảm bảo hộ gia đình của cán bộ, đảng viên, công chức,
viên chức có nhà ở có bình chữa cháy và phải có ít nhất 01 người được
tuyên truyền, tập huấn kiến thức, kỹ năng cơ bản về PCCC và CNCH đảm
bảo theo chỉ đạo của UBND tỉnh được ban hành tại Công văn số
5878/UBND-NCKS ngày 30/8/2023 nêu trên.

Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các trường học;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2023-09-21T14:23:24+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:24:45+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:24:52+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:24:53+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:24:53+0700
	Quảng Nam